
DEANNE BRAYOVÁ

Hlavní  protagonistkou role Sue Thomasové v novém televizním 

kriminálním  seriálu  o neslyšící  agentce  FBI je  sluchově  postižená 

herečka Deanne Brayová. Trochu si ji představíme:

Deanne je sluchově postižená od  raného dětství. Její rodiče ji vedli k tomu, 

aby si  osvojovala  různé jazykové  dovednosti.  Učila  se  jak psanou,  tak  mluvenou 

angličtinu, ale také americký znakový jazyk. 

Deanne Brayová se na televizní  obrazovce v USA a ve filmech  objevuje již 

více než 10 let. Je představitelkou mnoha divadelních a filmových rolí a účinkuje i v 

nejrůznějších televizních pořadech. Narodila se v Kalifornii a v zábavním průmyslu 

se  prosadila  poté,  co  vystupovala  s úspěšnou  taneční  skupinou  neslyšících  Prism 

West. 

Nyní  je  Deanne  držitelkou  obdivuhodného  množství  uměleckých  ocenění 

a působí  také  jako  pedagog.  Poslední tři  roky  například  vyučovala  matematiku 

neslyšící a nedoslýchavé studenty. Působí v mnoha organizacích. Deanne účinkovala 

v amerických televizních pořadech, ale i v některých filmech. Deanne  žije se svým 

neslyšícím manželem, hercem Troyem Kotsurem v Hollywoodu v Kalifornii.

(Z originálu převzala a upravila Dominika Graupnerová)

Originální znění: http://www.gong.cz/clanky.php?c=101 

Cizí slova:

protagonistka – představitelka, herečka

FBI – zkratka kriminální policie, americká policie, tato policie vyšetřuje hlavně 

vraždy

rané dětství – od malička

účinkovat – hrát, vystupovat

1

http://www.gong.cz/clanky.php?c=101


1. Urči slovní druh, když nebudeš vědět, podívej se na text, slova jsou v textu 

podtržená.

neslyšící - ….......................................

dovednosti - …...................................

objevuje - ….......................................

10 - ….................................................

poslední - ….......................................

mnoha - …..........................................

žije - …...............................................

2. Spoj věty  tak, aby věty dávaly smysl. Použij různé barvy.

Deanne hraje neslyšící 

agentku FBI
aby

se stala známou v 

zábavním průmyslu.

Když byla Deanne malá, 

chtěli její rodiče,
který učí matematiku.

Deanne vystupovala s 

neslyšící taneční skupinou, 
a

se učila různé jazykové 

dovednosti.

Deanne má manžela, také je také neslyšící.

Poslední tři roky Deanne a proto je sama neslyšící.

3. Najdi ve větách chybu a podtrhni ji.

Deanne Brayová hraje agentku FBI v kryminálním seriálu. 

Deanne je sluchově postižená od děství.

Její rodiče ji vedly k tomu, aby si osvojovala různé jazykové dovednosti.

Deanne žije se svím neslyšícím manželem.

2



4. Zakroužkuj správnou odpověď.

Deanne umí

a) mluvit francouzsky

b) mezinárodní znakový systém

c) mluvit anglicky a umí americký znakový jazyk

Agentka v seriálu o FBI se jmenuje:

a) Sue Thomasová

b) Deanne Brayová

c) Alice Johnsonová

Taneční skupina, ve které Deanne vystupovala se jmenuje:

a) Prism West

b) Skupina Deanne

c) Taneční kočky

Kde žije (bydlí) Deanne Brayová?

a) V New Yorku

b) v Holywoodu

c) u rodičů

5. Čím bys chtěla být, až budeš mít školu hotovou? Napiš krátké vyprávění.

….....................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

.........................................................................................................................................

3


